
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021

Edição 2195
07 páginas



2 SEGUNDA- FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2195ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE



3 SEGUNDA- FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2195ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2021 
 

PUBLICAÇÃO DOS RECURSOS 
 

A Comissão do Processo Seletivo nomeada pelo Decreto nº 665/2021, nos termos do Item 6 do 
Edital do Processo Seletivo, divulga o resultado dos recursos interpostos contra os resultados 
publicado no dia 26/10/2021, referente ao Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 08/2021, 
conforme discriminado abaixo: 
 
RECURSOS QUANTO AO RESULTADO DA PONTUAÇÃO REFERENTE AOS TÍTULOS DA 
TABELA 3.1 DO EDITAL: 
 

Protocolo 
de inscrição 

Candidato Cargo Solicitação Decisão 

8782 Rudinei Xavier de Gusmão Médico Interior PSF 
 

Recurso 
interposto 

Recurso Deferido 
alterando a pontuação 

8442 Barbara Louise Bozatski Médico Centro PSF Reavaliação 
realizada pela 
comissão 

Reavaliação realizada 
alterando a pontuação 

 
Observação: Com base no recurso interposto apresentado pelo Candidato Rudinei Xavier de 
Gusmão, foi aplicado para os demais candidatos.  

 
Prudentópolis, 01 de novembro de 2021. 

 
 

Membros da Comissão: 
 
 

 
Alloma Christine de M Paula      Camila S. T. Siqueira       Ana Paula Strujak 
       Equipe Técnica                   Equipe Técnica                            Equipe Técnica 

 
 
 
 

Igor Alexey Morskei             Roberto Doglia de Oliveira 
Equipe Técnica        Equipe Técnica 

 
 

 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro  Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio         Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 
 

     Selmo Andrei Bobato                                            Gustavo Luis de Césaro 
Técnico em Informática – Equipe de Apoio               Fiscalização – SINDISPRU 



4 SEGUNDA- FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2195ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 08/2021 

 
RESULTADO FINAL 

 
A comissão nomeada pelo Decreto nº 665/2021, nos termos do Item 6.4 do Edital do Processo Seletivo 
008/2021, divulga o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado, conforme discriminado 
abaixo: 

 
CARGO: MÉDICO CENTRO PSF 

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação Total 

1° 8713 Afonso Carvalho Silva 18 

2º 8442 Barbara Louise Bozatski 17 

3º 8755 Gustavo Egypto Barbosa 1 

DESCLASSIFIC
ADA ITEM 2.8 8464 Patricia Souza Ritty 0 

    

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF 

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação Total 

1º 8756 David Esmanhotto 69 

2º 8774 Jefferson Ladain Ferreira 41 

3º 8782 Rudinei Xavier Gusmão 23 

4º 8715 Ronaldo Kiviatcoski Kozlowski 22 

5º 8791 Livia Carla Lopes de Moraes 20 

6º 8528 Maicon Kirlian Savaris 15 

7º 8512 Paula Cristina Correa 11 

8º 8726 Diego Gonçalves Mastella 6 

9º 8754 Pamella Mattge Luchtembag 6 

10º 8718 Anderson Porto da Silva 2 

11º 8429 Pedro Vinicius Claudio 2 



5 SEGUNDA- FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2195ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

12º 8529 Aline de Lima Vital 0 

13º 8794 Gustavo Fernando de Araujo 
Correa 0 

14º 8694 Matheus Hayashi Ribeiro 0 

 
 

Prudentópolis, 01 de novembro de 2021. 
 

Membros da Comissão: 
 
 
 
 

Alloma Christine de M Paula      Camila S. T. Siqueira       Ana Paula Strujak 
     Equipe Técnica                   Equipe Técnica                             Equipe Técnica 

 
 
 
 
 

Igor Alexey Morskei                   Roberto Doglia de Oliveira 
       Equipe Técnica                                Equipe Técnica 

 
 
 
 
 
 

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro  Paula Francineti Machado Becher 
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio         Dir. do Dpto de RH– Equipe de Apoio 

 
 
 
 
 
 

             Selmo Andrei Bobato                                        Gustavo Luis de Césaro 
Técnico em Informática – Equipe de Apoio                    Fiscalização – SINDISPRU 



6 SEGUNDA- FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2195ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: (42) 3446 8000 

DECRETO Nº 710/2021 
 

               DATA: 01 de novembro de 2021 
SÚMULA: Homologa a decisão final da Comissão de 

       Processo Seletivo. 
 

 
      

    O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital de Processo Seletivo 
Simplificado n.º 08/2021, 
 

 
 

                             DECRETA: 
 
 
Art. 1º -  Fica homologado o Resultado Final e classificação dos candidatos 

aprovados para o cargo previsto no Edital do Processo Seletivo 
Simplificado nº 08/2021 apresentado pela Comissão nomeada pelo Decreto 
nº 665/2021. 

 
Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

a partir desta data. 
 
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2021. 

 
 
 
 

OSNEI STADLER 
Prefeito Municipal 

 
 
 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-11-01T14:30:13-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




